ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Gestora =

ia

11.

.13,

.16.

.91.

.96.

.13,

.08.

.14.

.30.

.33.

.36.

.39.

.46.

.47.

.91.

.52.

.61.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

00.

Contabilidade Publica - Emissao:

Demonstrativo da Despesa Realizada

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE V.V. IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

01

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

ADMINISTRACAO E MANUTENCAO DO IPVV

Descricao

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI

SENTENCAS JUDICIAIS

RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUIS

OBRIGACOES PATRONAIS - OP. INTRA-ORCAMEN

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

SENTENCAS JUDICIAIS

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

AQUISICAO DE IMOVEIS

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

1.500.

200.

150.

50.

400

190.

20.

30

60.

50.

50

780.

39.

140.

1.000

4.662

07/10/2016 as 8h9min (84)

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

000,00

.000,00

.000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

Empenhado
Liquidado
115.
115.
10.
10.

33
33.

41.
36

215.
210.

Julho de 2016

no Mes
no Mes
633,06
633,06
398,23
398,23
0,00
0,00
0,00
0,00

.522,35

522,35

.894,28
.894,28

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

639,82
0,00
0,00

.200,00
.200,00

261,21

.105,28

0,00
0,00
0,00
0,00

446,33
446,33

921,50
921,50
0,00
0,00

276,96
760,85

Empenhado
Liquidado

713.
713.
63.
63.

42.
42.

247

247.
41.

41

26.

22

13

13.
638.

299

o o v v

1.804

1.462.

no Ano
no Ano
650,59
650,59
482,91
482,91

0,00

0,00
653,64
653,64

.766,05

766,05
000,43

.000,43

0,00
0,00
0,00
0,00

325,09

862,41

190,00
190,00

383,34

383,34
009,09

.840,02

0,00
0,00
0,00
0,00

456,21
456,21
.389,50
.389,50

0,00
0,00

306,85

675,10

Folha:

Saldo Disponivel

Valor Reservado

786

136.

150.

152

148.

20.

30

33.

49.

36

141

1

2

29

131

1.000

2.857

349,41
0,00
517,09
0,00
000,00
0,00
.346,36
0,00
.233,95
0,00
999,57
0,00
000,00
0,00
.000,00
0,00
674,91
0,00
810,00
0,00
.616,66
0,00
.990,91
0,00
.000,00
0,00
.000,00
0,00
543,79
0,00
.610,50
0,00
.000,00
0,00

.693,15
0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade
Orgao
Unidade

Categor

3.1.90.

Total

CPcetil

Gestora =

ia

01.

.03.

.91.

.08.

.98.

00.

00.

00.

00.

00.

Contabilidade Publica - Emissao:

Demonstrativo da Despesa Realizada

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE V.V. IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

02

0000

0000

0000

0000

0000

Fundo Financeiro - FUFIN

Descricao

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERA

PENSOES DO RPPS

SENTENCAS JUDICIAIS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

COMPENSACOES AO RGPS

53.700.

10.700.

60.

600.

60

65.120

07/10/2016 as 8h9min (84)

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

000,00

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

Empenhado
Liquidado
4.215.
4.215.
772
772.

49.
49.

5.037.
5.037.

Julho de 2016

no Mes
no Mes
228,73
228,73

.808,18

808,18
0,00
0,00

561,69

561,69
0,00
0,00

598,60
598,60

Empenhado
Liquidado

28.769.
28.769.
5.417.
5.417.

391.
391.

34.578

34.578.

no Ano
no Ano
125,16
125,16
765,65
765,65
0,00
0,00
166,38
166,38
0,00
0,00

.057,19

057,19

Folha:

Saldo Disp
Valor Res
24.930.

5.282.

60.

60

30.541

onivel
ervado
874,84
0,00
234,35
0,00
000,00
0,00

.833,62

0,00

.000,00

0,00

.942,81

0,00



ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal de Vila Velha

Unidade Gestora =

Orgao =

Unidade =

Categoria

3.1.90.01.

Total

00.

.00.

.00.

.00.

.00.

Total Orgao

Total Geral

CPcetil -

Demonstrativo da Despesa Realizada

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE V.V. IPVV

50 INST.PREVID.ASSIST.SERV.MUNIC.VILA VELHA

03

0000

0000

0000

0000

0000

Fundo Previdenciario - FUPREV

Descricao

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERA

PENSOES DO RPPS

SENTENCAS JUDICIAIS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 3.

COMPENSACOES AO RGPS

74 .

74 .

Contabilidade Publica - Emissao: 07/10/2016 as 8h9min (84)

501.

201.

15.

20

.222

004

004

Por Natureza da Despesa

Total de Creditos

000,00

000,00

000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

.000,00

Empenhado
Liquidado

59.
59.

14

14.

247.
247.

321

321.

5.574

5.570.

5.574

5.570.

Julho de 2016

no Mes
no Mes
459,28
459,28

.949,15

949,15
0,00
0,00

353,53

353,53
0,00
0,00

.761,96

761,96

.637,52

121,41

.637,52

121,41

Empenhado

Liquidado

38.
37.

38.
37.

303.
303.
104.
104.

.408.
.408.

.816
.816.

199

857.

199

857.

no Ano
no Ano
738,50
738,50
992,06
992,06
0,00
0,00
149,38
149,38
0,00
0,00

.879,94

879,94

.243,98

612,23

.243,98

612,23

Folha:

Saldo Disponivel

Valor Res

197.

96.

15.

2.076.

20

2.405

35.804

35.804

ervado
261,50
0,00
007,94
0,00
000,00
0,00
850,62
0,00

.000,00

0,00

.120,06

0,00

756,02

0,00

.756,02

0,00



